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Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse, hvad tidsplanen er for udviklingen af et nyt it-system, som skal 

understøtte nye ejendomsvurderinger, og i forlængelse heraf oplyse, hvad risikoen er for 

forsinkelser, hvilke konsekvenser det vil have, hvis systemet forsinkes med f.eks. et eller 

to år, og om ministeren har en plan for, hvad man gør, hvis de nye ejendomsvurderinger 

forsinkes. 

 

Svar 

Folketingets Finansudvalg tiltrådte d. 8. september 2015 aktstykke 161 om finansiering og 

igangsættelse af et nyt it-system til understøttelse af den offentlige ejendomsvurdering.  

 

Det fremgår af aktstykket, at it-systemet skal understøtte muligheden for fremadrettet at 

kunne udarbejde offentlige vurderinger med en bedre træfsikkerhed af grunde og ejen-

domme, der udgør grundlaget for opkrævning af grundskyld, dækningsbidrag (virksom-

heder) og ejendomsværdiskat, samt klager over samme. 

 

De nuværende planer forudsætter, at de første dele af it-systemet for ejerboliger sættes i 

produktion primo april 2017 med vurderingstermin i oktober 2017 og med udsendelse af 

vurderinger ultimo marts 2018. Hertil kommer, at der i 2018 vil skulle påbegyndes be-

handling af nye klagesager.  

 

It-projektet indgår som en del af et overordnet program, der omfatter en række forskelli-

ge og indbyrdes afhængige projekter. Tidsplanen er stram og forbundet med risiko for 

forsinkelse på grund af arbejdets høje kompleksitet. It-projektets risikoprofil vurderes 

derfor at være høj, jf. Statens It-projektråds risikovurdering. Risikoen er blandt andet søgt 

minimeret ved at samle alle specialistkompetencer i en enhedsorganisation i Skattemini-

steriets departement, der er tæt forankret til topledelsen i Skatteministeriets koncern og 

ved egenudvikling af it-systemet mv. 

 

Udviklingen af et nyt it-system vurderes nødvendigt for at kunne udsende nye vurderin-

ger for ejerboliger, erhvervsejendomme mv., der understøttes af enkle, ensartede og gen-

nemsigtige vurderinger og klageprocesser.  

 

En væsentlig forsinkelse kan derfor i sidste ende betyde, at det vil være nødvendigt at 

søge Folketingets tilslutning til at udskyde klageadgangen samt ejendomsvurderingerne 

yderligere, hvilket regeringen forsøger at undgå ved at igangsætte it-udviklingen nu.  
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